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1 CEL PRZEPROWADZENIA KONSULTACJI 
„Gminny Program Rewitalizacji dla Miasta Kołobrzeg na lata 2018-2028” został przyjęty 
Uchwałą Rady Miasta Kołobrzeg Nr IV/37/17 z 11 stycznia 2019 r. Zgodnie z art. 22 ustawy  
z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.), program 
podlega ocenie aktualności i stopnia realizacji, dokonywanej przez prezydenta miasta.  
W art. 5 ww. ustawy wskazano, że ocena rewitalizacji podlega partycypacji społecznej, 
zapewniając aktywny udział interesariuszy, w tym poprzez uczestnictwo w konsultacjach 
społecznych oraz w pracach Komitetu Rewitalizacji. Prezydent Miasta Kołobrzeg ogłosiła 
konsultacje społeczne dotyczące oceny aktualności i stopnia rewitalizacji „Gminnego 
Programu Rewitalizacji dla Miasta Kołobrzeg na lata 2018-2028” w dniu 18 stycznia 2023 r. 

2 TERMIN 
Konsultacje przeprowadzono w dniach od 25 stycznia 2023 r. do 24 lutego 2023 r. 

3 SPOSÓB PROWADZENIA KONSULTACJI 

3.1 Zawiadomienie o konsultacjach 
O zamiarze, formie i terminie przeprowadzenia konsultacji społecznych mieszkańcy Kołobrzegu oraz 
wszyscy zainteresowani zostali poinformowani poprzez publikację ogłoszenia Prezydenta Miasta 
Kołobrzeg z dnia 18 stycznia 2023 r. w BIP-ie Urzędu Miasta Kołobrzeg, na tablicy informacyjnej, 
usytuowanej na budynku Urzędu Miasta Kołobrzeg, w mediach społecznościowych Prezydenta 
Miasta Kołobrzeg oraz na stronach: https://kolobrzeg.konsultacjejst.pl/konsultacje-spoleczne, https://i-
kolobrzeg.pl/, https://www.rewitalizacja.kolobrzeg.eu/. 

 
Zdjęcie 1 Publikacja w Biuletynie Informacji Publicznej UM Kołobrzeg zakładka Konsultacje Społeczne 

https://kolobrzeg.konsultacjejst.pl/konsultacje-spoleczne
https://i-kolobrzeg.pl/
https://i-kolobrzeg.pl/
https://www.rewitalizacja.kolobrzeg.eu/
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Zdjęcie 2 Ogłoszenie konsultacji społecznych na stronie www.rewitalizacja.kolobrzeg.eu  

Zdjęcie 3 Ogłoszenie o konsultacjach społecznych na stronie www.i-kolobrzeg.pl 
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3.2 Metody konsultacji 

W ramach konsultacji zaplanowano następujące możliwości zebrania opinii: 

1 przeprowadzenie ankiety za pomocą platformy Google w dniach od 25 stycznia 2023 r. 
do 24 lutego 2023 r.,  

2 zbieranie uwag i opinii na adres e-mail: k.bilska@um.kolobrzeg.pl, 
3 przeprowadzenie wywiadów bądź zwrócenie się o opinię do interesariuszy 

diagnozowanych na etapie opracowania programu: seniorów, młodzieży, przedsiębiorców 
oraz organizacji społecznych. 

4 PRZEBIEG KONSULTACJI 

4.1 Badania ankietowe 

W celu zbadania opinii interesariuszy rewitalizacji przygotowano ankietę za pomocą platformy 
Google, do której link umieszczono na stronie https://www.rewitalizacja.kolobrzeg.eu/. Link 
 do ankiety został przesłany mailem do wszystkich urzędników, organizacji społecznych, 
Kołobrzeskiej Izby Gospodarczej oraz Młodzieżowej Rady Miasta. Zawierała ona 8 pytań 
merytorycznych (5 wyboru i 3 otwarte): 

1. Na jakim podobszarze występują negatywne zjawiska? 

2. Jakie negatywne zjawiska są głównym problemem zaznaczonego wyżej podobszaru)? 

3. Prosimy o opisanie problemów występujących na wskazanym podobszarze rewitalizacji? 

4. Jakie są najpilniejsze potrzeby podobszarów rewitalizacji? 

5. Czy w ciągu ostatnich 4 lat zauważyli Państwo pozytywne zmiany na podobszarach 

rewitalizacji? 

6. Czy Państwa zdaniem „Gminny Program Rewitalizacji dla Miasta Kołobrzeg na lata 2018-

2028” wymaga aktualizacji? 

7. Czy Państwa zdaniem należy wprowadzić do programu nowe projekty? 

8. W przypadku zaznaczenia opcji tak w powyższym pytaniu, prosimy o zaproponowanie 

projektu. 

W sumie otrzymaliśmy 90 wypełnionych ankiet. 

4.2 Opinie i uwagi 

Istniała możliwość przesłania opinii i uwag poprzez e-mail: k.bilska@um.kolobrzeg.pl 

Poprzez pocztę elektroniczną wpłynęła 1 wiadomość. Przedstawiciel Fundacji Historia 

Kołobrzegu napisał, że cyt.:” w programie są elementy do zmiany i aktualizacji np. w zakresie 

realizowanych lub planowanych przez miasto inwestycji, które nieco inaczej pozwalają nam 

spojrzeć na kwestie zabytków, ich wykorzystania, ale także ochrony”. Zaproponował, żeby 

zorganizować spotkanie. 

4.3 Zwrócenie się do interesariuszy diagnozowanych na etapie opracowania 
programu. 

W trakcie opracowania programu diagnozowano interesariuszy z grupy seniorów, młodzieży, 

przedsiębiorców oraz organizacji społecznych. Link z ankietą wysłano mailem  

do Kołobrzeskiej Izby Gospodarczej, Młodzieżowej Rady Miasta oraz organizacji społecznych. 

Ponadto Prezydent Miasta Kołobrzeg pismem znak UA.062.3.2022.VII z dnia 6 lutego 2023 r. 

zwróciła się z prośbą o opinię do Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Klubu Seniora +I oraz Klubu 

Seniora +II, jednocześnie informując o prowadzonych badaniach ankietowych. Żadna  

z ww. grup nie złożyła pisemnej opinii do Prezydenta Miasta Kołobrzeg. 

  

mailto:k.bilska@um.kolobrzeg.pl
https://www.rewitalizacja.kolobrzeg.eu/
mailto:k.bilska@um.kolobrzeg.pl
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5 WYNIKI KONSULTACJI 

Wyniki odpowiedzi na poszczególne pytania ankiety prezentują się następująco. 

1. Na jakim obszarze występują negatywne zjawiska? 

 

Według 92 % ankietowanych na wszystkich podobszarach rewitalizacji występują negatywne 

zjawiska. Najwięcej negatywnych zjawisk obserwuje się na podobszarach Lęborskim oraz 

Śródmiejskim. 

2. Jakie negatywne zjawiska są głównym problemem zaznaczonego wyżej 
podobszaru)? 

Na wszystkich podobszarach rewitalizacji głównym problemem są negatywne zjawiska 

społeczne (starość demograficzna, bezrobocie, ubóstwo, przestępczość czy mała aktywność 

społeczna). Na podobszarze Lęborskim są one dużym problemem. Negatywne zjawiska 

społeczne są mocno dostrzegane przez respondentów również na podobszarze Zachodnim. 

 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Śródmiejski
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Terenów powojskowych

Lęborski

Żaden

Negatywne zjawiska

Główny problem na Lęborskim

Społeczne Gospodarcze Środowiskowe Techniczne Przestrzenno-funkcjonalne
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Negatywne zjawiska środowiskowe (zła jakość powietrza, hałas i zanieczyszczenia) występują 

na podobnym poziomie na wszystkich podobszarach rewitalizacji. 

 

Negatywne zjawiska przestrzenno –funkcjonalne (komunikacyjne, dostęp do szkół, obiektów 

kultury i zdrowia, brak terenów publicznych służących do spotkań i rekreacji) są najbardziej 

zauważalne na podobszarze Śródmiejskim.  

Negatywne zjawiska techniczne (bariery architektoniczne, słaba dostępność dla osób 

niepełnosprawnych i starszych, brak estetyki przestrzeni) występują na zbliżonym poziomie 

na 3 podobszarach: Śródmiejskim, Lęborskim oraz Terenów Powojskowych po obu stronach  

ul. Mazowieckiej. 

 

Główny problem na Zachodnim

Społeczne Gospodarcze Środowiskowe Przestrzenno-funkcjonalne Techniczne

Główny problem na Śródmiejskim

Społeczne Gospodarcze Środowiskowe Techniczne Przestrzenno-funkcjonalne
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Negatywne zjawiska gospodarcze (mała ilość podmiotów gospodarczych), według osób 

ankietowych są problemem marginalnym na podobszarach rewitalizacji. 

3. Problemy obszarów rewitalizacji opisane w ankietach. 

Śródmiejski: 

 wyludnianie się, 

 pauperyzacja, 

 brak wsparcia dla osób starszych, 

 za duży ruch samochodowy i zła jakość powietrza, 

 brak parkingów, 

 brudna rzeka Parsęta, 

 zaniedbane bulwary nad rzeką i Kanałem Drzewnym, 

 bałagan przy ul. I Armii Wojska Polskiego, zwłaszcza w okolicach Biedronki i parkingu, 

 zła jakość koszy na śmieci i ich rozmieszczenie (zbyt mało), 

 zaniedbana zieleń, 

 brak miejsc spotkań i integracji, 

 zbyt mały monitoring służb miejskich, 

 brak komunikacji ul. Kasprowicza z resztą miasta. 

Lęborski: 

 starość demograficzna mieszkańców, 

 przestępczość, 

 duża ilość osób spożywających alkohol w przestrzeniach publicznych: przy klatkach,  
pod sklepami spożywczymi, w Parku im. Gen. J. H. Dąbrowskiego, 

 budynki nie są dostosowane do osób starszych i niepełnosprawnych, 

 zaniedbane budynki, 

 zbyt małe pomieszczenia na odpady, 

 niska emisja w sezonie zimowym pochodząca z domów mieszkalnych jednorodzinnych przy 
ul. Wodnej, 

 zbyt dużo sklepów z alkoholem, 

 brak toalet publicznych, również w Parku im. Gen. J. H. Dąbrowskiego, 

Główny problem na Terenach Powojskowych po obu stronach 
ul. Mazowieckiej

Społeczne Gospodarcze Środowiskowe Techniczne Przestrzenno-funkcjonalne
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 brak świetlicy dla dzieci, 

 intensywny ruch samochodowy i brak parkingów, 

 zniszczone ławki (spróchniałe), 

 brak ławek i oświetlenia w okolicy tablicy upamiętniającej żołnierzy walczących o Kołobrzeg 
od strony starych lip. 

Terenów Powojskowych po obu stronach ul. Mazowieckiej: 

 brak miejsc spotkań i integracji, 

 brak terenów do spacerowania, 

 zaniedbana ścieżka rowerowa i chodnik przy ul. Mazowieckiej, 

 brak inwestycji, 

 brak toalet publicznych, 

 duży ruch samochodowy i brak parkingów, 

 brak ławek dla osób starszych przy ul. Wielkopolskiej i ul. Mazowieckiej. 

Zachodni: 

 duży ruch samochodowy i brak parkingów, 

 brak toalet publicznych. 

Ponadto ankietowani wskazali, że problemem obszarów rewitalizacji jest: 

 brak pracy dla młodych. 

 brak domów spokojnej starości i DPS-ów. 
 

Wskazali również następujące problemy na terenie miasta poza obszarem rewitalizacji: 

 brak windy w Urzędzie Miasta Kołobrzeg i Starostwie Powiatowym w Kołobrzegu, 

 brak ławek przy ul. Budowlanej, 

 niewystarczająca ilość autobusów komunikacji miejskiej, 

 zaniedbany Park im. Aleksandra Fredry, 

 brak ławek przy ul. 1 Maja oraz na Osiedlu Bajkowym, 

 ul. 1 Maja powinna być jednokierunkowa, 

 brak oświetlenia przy dojściu do osiedla 4 Pory Roku, 

 na osiedlu Ogrody jest brudno, brakuje kwiatów, ogrodów społecznych, boiska do gry  
w bule oraz ścieżek edukacyjnych, 

 nagminne wizyty bezdomnych przy ul. Trzebiatowskiej i w okolicy rynku, 

 brak połączeń ul. Chodkiewicza z centrum, zły rozkład autobusów i brak wieczornego 
połączenia, 

 na promenadzie przy hotelu Marine leżaki są zbyt niskie, nie można z nich korzystać. 

4. Jakie są najpilniejsze potrzeby podobszarów rewitalizacji? 

Ankietowani zgłosili następujące potrzeby: 

 budowa domu spokojnej starości, 

 aktywizacja społeczna, 

 stworzenie warunków pracy i stabilnego życia dla młodych, 

 zwiększenie dostępności zdrowotnej opieki specjalistycznej, 

 ograniczenie komunikacji samochodowej w centrum miasta, 

 zwiększanie monitoringu w centrum miasta, 

 zwiększenie estetyki przestrzeni, zwłaszcza porządku w mieście, 

 zwiększenie ilości zieleni oraz większa dbałość o nią, 

 budowa parkingów, w tym wielopoziomowych, 

 więcej ławek, 

 zwiększenie dostępności publicznych toalet, 

 większy nadzór nad pracownikami służb miejskich i gospodarczych. 
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5. Czy w ciągu ostatnich 4 lat zauważyli Państwo pozytywne zmiany  
na podobszarach rewitalizacji? 

 

Zdecydowana większość ankietowanych – 69 % zauważyła pozytywne zmiany na obszarze 

rewitalizacji w wyniku realizacji „Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Kołobrzeg  

na lata 2018-2028”. 

6. Czy Państwa zdaniem „Gminny Program Rewitalizacji dla Miasta Kołobrzeg na lata 

2018-2028” wymaga aktualizacji? 

 
Ponad połowa ankietowanych uważa, że „Gminny Program Rewitalizacji dla Miasta Kołobrzeg 

na lata 2018-2028” wymaga aktualizacji. 

 

Pozytwne zmiany na obszarze rewitalizacji

Tak Nie

Czy GPR wymaga akutalizacji

Tak Nie Nie wiem
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7. Czy Państwa zdaniem należy wprowadzić do programu nowe projekty? 

 
Zdaniem ankietowanych zdecydowanie należy wprowadzić do programu nowe projekty. 

Uważało tak 78 % osób. 

8. W przypadku zaznaczenia opcji tak w powyższym pytaniu, prosimy  

o zaproponowanie projektu. 

Zgłoszono następujące projekty, które należy wprowadzić do programu rewitalizacji: 

1. Zamknięcie centrum miasta dla ruchu samochodowego, ograniczanie komunikacji 
samochodowej. 

2. Budowa Domu Spokojnej Starości. 
3. Projekt poprawiający funkcjonowanie młodzieży w społeczeństwie. Również poradnie, 

świetlice i kluby młodzieżowe. 
4. Modernizacja terenu po starym przedszkolu (teren zielony przy ul. Jana 

Frankowskiego). 
5. Projekty poprawiające dostępność obiektów i przestrzeni dla osób niepełnosprawnych 

i starszych. 
6. Modernizacja ul. Okopowej. 
7. Modernizacja ul. Henryka Sienkiewicza. 
8. Budowa parkingów, w tym wielopoziomowych. 
9. Zwiększenie ilości terenów zieleni rekreacyjnej (dotyczy głównie podobszaru terenów 

powojskowych po obu stronach ul. Mazowieckiej). 
10. Uporządkowanie ul. I Armii Wojska Polskiego. 
11. Projekty integrujące mieszkańców na świeżym powietrzu np. biesiady przy muzyce. 
12. Aktywizacja społeczna na Lęborskim, projekty aktywizujące i wspierające osoby 

starsze. 
13. Budowa Centrum Edukacyjno-Rozrywkowego (np. zoo, palmiarnia, ogrody 

botaniczne). 
14. Poprawa komunikacji miejskiej, (tak by 2 autobusy nie jechały w tym samym kierunku 

o tej samej godzinie). 
15. Więcej ławek, w tym ławki z kompozycją kwiatową. 

 

Czy należy wprowadzić do programu nowe projekty

Tak Nie


